[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25 марта 2025 года № 22
Об утверждении перечня кодов целевых статей расходов бюджета Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района на 2025 год и на

плановый период 2026 - 2027 годов»
	                               с.Сандогора

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях единства бюджетной политики и составления бюджета Сандогорского сельского поселения администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов изложить в новой редакции:

	Наименование целевой статьи
	Код статьи

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	61 0 00 00110

	Расходы на обеспечение функций высшего должностного лица муниципального образования
	61 0 00 00190

	Расходы на обеспечение функций депутатов представительного органа муниципального образования
	62 0 00 00190

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	66 0 00 00110

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	66 0 00 00190

	Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях
	66 0 00 72090

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	99 0 00 20010

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Костромской области"
	99 0 00 22020

	Содержание имущества, находящегося в казне муниципального образования
	99 0 00 21000

	Обеспечение прочих обязательств муниципального образования
	99 0 00 22040

	Подготовка и проведение муниципальных выборов
	99 0 00 20140

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	99 0 00 01790

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66 0 00 51180

	Осуществление переданных государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств муниципального образования
	66 0 00 01180

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	99 0 00 23200

	Расходы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	99 0 00 23100

	Расходы на реализацию проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы» (Благоустройство парка в селе Сандогора Костромская область, Костромской район, с.Сандогора, ул.Центральная)
	06 0 00 S1301

	Расходы на реализацию проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы» (Установка нового памятника воинам Великой Отечественной Войны в д. Шода Костромская область, Костромской район, д. Шода)
	06 0 00 S1302

	Расходы на реализацию проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы», за счет средств заинтересованных лиц (Благоустройство парка в селе Сандогора Костромская область, Костромской район, с.Сандогора, ул.Центральная)
	06 0 00 20711

	Расходы на реализацию проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы», за счет средств заинтересованных лиц (Установка нового памятника воинам Великой Отечественной Войны в д. Шода Костромская область, Костромской район, д. Шода)
	06 0 00 20712

	Расходы на осуществление полномочий по организации водоснабжения в границах населенных пунктов сельских

поселений Костромского муниципального района
	99 0 00 20650

	Расходы на осуществление полномочий по организации теплоснабжения в границах населенных пунктов сельских

поселений Костромского муниципального района
	99 0 00 20670

	Расходные обязательства муниципальных образований, возникшие при реализации Конкурса  на лучшую организацию работы территориального общественного самоуправления среди муниципальных образований Костромской области и среди органов ТОС Костромской области в 2021 году в номинации «За активную работу ТОС по благоустройству придомовой территории»
	06 0 00 S1040

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	09 0 00 00000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	09 0 00 23200

	Развитие транспортной инфраструктуры
	01 0 00 L3720

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры
	99 0 00 00790

	Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	99 0 00 83110

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, осуществляющих реализацию государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	99 0 00 0059Ю

	Муниципальная программа «Осуществление дорожной

деятельности на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	02 0 00 00000

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области
	02 0 00 20300

	Содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения
	02 0 00 24010

	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда
	02 0 00 25010

	Расходы на проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	02 0 00 S2640

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	02 0 00 9Д100

	Муниципальная программа «Жилищная инфраструктура

Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	10 0 00 00000

	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд (в фонд регионального оператора)
	10 0 00 20430

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	10 0 00 20410

	Расходы на осуществление полномочий по организации водоснабжения в границах населенных пунктов сельских

поселений Костромского муниципального района
	99 0 00 20650

	Муниципальная программа «Благоустройство территории

Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	06 0 00 00000

	Содержание сетей уличного освещения муниципального образования
	06 0 00 20210

	Прочие мероприятия по благоустройству
	06 0 00 20240

	Расходы на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по проведению мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	06 0 00 S2250

	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области на 2020-2025 годы»
	01 0 00 00000

	Комплексное развитие сельских территорий (за счет федерального бюджета, бюджета области и муниципальных районов)
	01 0 00 L576T

	Комплексное развитие сельских территорий (за счет внебюджетных средств)
	01 0 00 20770

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры
	99 0 00 0059Д

	Расходы на развитие и укрепление материально-технической базы дома культуры по Муниципальной программе "Развитие культуры в Сандогорском сельском поселении
	07 0 00 L4670

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в области физической культуры и спорта
	99 0 00 0059Р

	Расходы по оценке объектов земельных участков в области землеустройства и землепользования
	99 0 00 20310

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, осуществляющих реализацию государственных функций в области организационно-воспитательной работы с молодежью
	12 0 00 0059Я

	Расходы по выплате возмещения компенсации стоимости жилого помещения подлежащего к изъятию
	99 0 00 67480

	Муниципальная программа "Реализация молодежной политики  Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» "
	12 0 00 51160

Считать утратившим силу постановление №9 от 18.02.2025г.
Действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

          5. Данное постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Депутатский вестник».
Глава Сандогорского

сельского поселения                                                                      А.А. Нургазизов